

Midtjydsk Graderservice ApS

Fuglrisvej 24
8740 Brædstrup

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

21/06/2016

Peter Hedegaard
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Midtjydske Graderservice ApS
Fuglrisvej 24
8740 Brædstrup

CVR-nr: 31575923
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1B
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at udføre graderservice.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2015 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Indretning af lejede lokaler	15	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acotofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, værdiansættes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		717.820	944.427
Personaleomkostninger	1	-467.938	-406.203
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-168.312	-182.046
Resultat af ordinær primær drift		81.570	356.178
Øvrige finansielle omkostninger		-19.347	-46.538
Ordinært resultat før skat		62.223	309.640
Skat af årets resultat	3	-11.597	-72.568
Årets resultat		50.626	237.072
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	463.837
Overført resultat		50.626	-226.765
I alt		50.626	237.072

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		287.039	557.869
Indretning af lejede lokaler		28.564	31.046
Materielle anlægsaktiver i alt	4	315.603	588.915
Anlægsaktiver i alt		315.603	588.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		110.745	164.590
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	34.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		135.900	229.313
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	175.800
Periodeafgrænsningsposter		113.667	66.111
Tilgodehavender i alt		360.312	670.589
Omsætningsaktiver i alt		360.312	670.589
Aktiver i alt		675.915	1.259.504

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		50.626	0
Forslag til udbytte		0	463.837
Egenkapital i alt		175.626	588.837
Hensættelse til udskudt skat		4.402	24.436
Hensatte forpligtelser i alt		4.402	24.436
Gæld til banker		0	28.670
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	0	28.670
Gæld til realkreditinstitutter		35.578	162.000
Gæld til banker		91.165	145.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.593	0
Skyldig selskabsskat		31.631	81.660
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		281.920	228.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		495.887	617.561
Gældsforpligtelser i alt		495.887	646.231
Passiver i alt		675.915	1.259.504

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	0	463.837	588.837
Betalt udbytte	0	0	-463.837	-463.837
Årets resultat	0	50.626	0	50.626
Egenkapital, ultimo	125.000	50.626	0	175.626

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	-392.702	-347.920
Pensionsbidrag	-46.288	-45.935
Andre omkostninger til social sikring	-28.948	-12.348
	<u>-467.938</u>	<u>-406.203</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-2.482	-2.482
Indretning af lejede lokaler	-187.393	-179.564
Gevinst ved salg af driftsmidler	21.563	0
	<u>-168.312</u>	<u>-182.046</u>

3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-31.631	-93.281
Ændring af udskudt skat	20.034	20.713
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-11.597</u>	<u>-72.568</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	38.492	1.529.450
Tilgang	0	100.000
Afgang	0	-270.000
Kostpris ultimo	38.492	1.359.450
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-7.446	-971.581
Årets afskrivning	-2.482	-187.393
Tilbageførsel ved afgang	0	86.563
Af- og nedskrivning ultimo	-9.928	-1.072.411
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.564	287.039

5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der har i året eksisteret tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på kr. 207.300. Lånet er overført successivt til mellemregning med moderselskabet. Lånet er ikke renteberegnet.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	35.578	35.578	0	0
	35.578	35.578	0	0

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en restløbetid på 46 måneder med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.684.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en restløbetid på 8 måneder med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.266.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for nominelt t.kr. 800 i materielle anlægsaktiver til en samlet bogført værdi af t.kr. 198.